- 1 -

温教研职〔2022 〕6 号

温州市教育教学研究院
关于公布 2021 年温州市中职学校专业人才

培养方案评审结果的通知

各县（市、区）教育局教研部门，市局直属各中职学校：

2021年温州市中职学校专业人才培养方案评审已经结

束。经评审，共评出一等奖 9 项、二等奖 14 项、三等奖 23

项。现将获奖名单予以公布（具体名单见附件）。

附件：2021 年温州市中职学校专业人才培养方案评审

获奖名单

温州市教育教学研究院

                          2022 年 1 月 21 日

抄送： 市教育局。

温州市教育教学研究院办公室        2022 年 1 月 21 日印发

- 2 -

附件

2021 年温州市中职学校专业人才培养方案评审获奖名单
一等奖（9名）

专业名称 负责人 团队成员 所在学校

物联网技术应用 林中海 林建瑞 周  强 黄爱珠 瓯海职业中专集团学校

服装表演 金苏苏 姚秀肖 金颖颖 瓯海职业中专集团学校

移动应用技术与服务 陈海斌 郑淑琛 张  良 潘康妮
瑞安市职业中等专业教育集团

学校

会计事务 马国燕 何  远 金谦和 瓯海职业中专集团学校

艺术设计与制作 郭萍萍 郭萍萍 卓小微 严药茫 龙湾区职业技术学校

工业机器人技术应用 侯宝帅 王建彪 陈冬峰 戴秀芬 瓯海职业中专集团学校

电子商务 刘德秀 徐仁坤 苍南县金乡职业学校

工业机器人技术应用 许方斌 张再益 王安如
瑞安市职业中等专业教育集团

学校

商务助理 戴丽曼 宋  超 陈  环 林月测 瓯海职业中专集团学校

二等奖（14 名）

专业名称 负责人 团队成员 所在学校

数字影像技术 叶高笋 黄玲愉 叶  扬 林宁宁 温州市第二职业中等专业学校

计算机平面设计 陈德柱 徐仁坤 余广庆 余  献 苍南县金乡职业学校

增材制造技术应用 王佰亮 陈芸鹏 刘金武 温州市职业中等专业学校

幼儿保育 黄天乐 吴海武 罗婷婷 李海霞
瑞安市职业中等专业教育集团

学校

跨境电子商务 黄晓蕾 沈忱忱 叶  慧 陈景炜 温州市职业中等专业学校

数字媒体技术应用 林建永 王益峰 黄洁珏 王姣姣 乐清市虹桥职业技术学校

计算机平面设计  蔡正赣 廖思思 杨瑞琪 尹晓祥 瑞安市塘下职业中等专业学校

汽车车身修复 李  召 何骏杰 沈挺健 苍南县职业中等专业学校

护理 陈  琦 朱微微 季  淑 游荣评 温州护士学校

计算机平面设计 陈朝林 倪翰炜 赵倩茹 杨刚华 乐清市总工会职业技术学校

网络信息安全 洪顺进 王恒心 徐彬彬 温州市职业中等专业学校

航空服务 王乐笑 王乐笑 郑温柔 龙湾区职业技术学校

机械加工技术 陈志磊 谢顺财 朱繁盛 阮丹云 乐清市虹桥职业技术学校

- 3 -

服装制作与生产管理 谢海秀 郑嫣然 鲍元凯 周  芳 永嘉县第二职业学校

三等奖（23 名）

专业名称 负责人 团队成员 所在学校

物联网技术应用 周秀霞 周秀霞 林慧杰 乐清市职业中等专业学校

计算机平面设计 陈旭淋 何国勇 朱巨雷 谷祥斌 乐清市柳市职业技术学校

跨境电子商务 叶彩莲 缪德益 季耘帆 胡  侠
瑞安市职业中等专业教育集团

学校

服装设计与工艺 刘淑茹
高  松 周春媚 周荣荣

许  雁
温州技师学院

中餐烹饪 王恩标 冯建平 乐清市雁荡山旅游学校

会计事务 谢佩佩 瞿蕾英 王存朋 刘彬雷 乐清市虹桥职业技术学校

无人机操控与维护 苏再帮 郑祥仲 胡菲菲 董大鑫 龙港市职业中等专业学校

数控技术应用 江德绪 陈  瑜 乐清市柳市职业技术学校

新能源汽车运用与维

修
白佳峰 柳鸣鹤 陈家稀 朱超颖 平阳县职业中等专业学校

数字媒体技术应用 刘传亲 叶星厚 徐奕奕 永嘉县职业中学

电子商务 陈威滋 何  群 温州市第二职业中等专业学校

旅游服务与管理 郑晓莉  文成县职业高级中学

印刷媒体技术 林春霞 张小明 林存肃 廖晓佳 苍南县职业中等专业学校

幼儿保育 陈诗意 郑国国 梅玉燕 平阳县职业中等专业学校

计算机应用 陈丽贞 林  艳 韩妙慧 洞头区职业技术中学

幼儿保育 张逸仙 吴丹丹 张秀琴 林中厦 洞头区职业技术中学

电子技术应用 鲍青峰 应小娅 董媛媛 麻琼静 永嘉县职业教育中心

网络信息安全 周晓毕 孙朝敢 周文豪 温州市第二职业中等专业学校

电子商务 郑媛媛 郑媛媛 冯  琳 龙湾区职业技术学校

增材制造技术应用 潘姿璇 翁晓杰 刘力玮 韩亚楠 永嘉县职业教育中心

计算机平面设计 冯  挺 陈  亦 方筱燕 王  锦 温州市轻工职业学校

中餐烹饪 贾勇斌 张家能 金  梦 温州华侨职业中等专业学校

机电技术应用 王  刚  永嘉县第二职业学校